
UCHWALA NR L/385/13

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 30 grudnia 2013 r.

stanowisko w sprawie ograniczenia liczby etatów w Komendzie Powiatowej Policji w
Sokółce

Na podstawie Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2013 r. poz. 594 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Sokółce z zaniepokojeniem przyjęła informację o likwidacji z dniem l
stycznia 2014 r. kolejnych etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce. Decyzja ta
może wpłynąć na pogorszenie stanu bezpieczeństwa publicznego mieszkańców gminy
Sokółka.

Komenda Powiatowa Policji w Sokółce osiągnęła w minionych latach bardzo dobre wyniki w
zakresie wykrywalności, co wpłynęło na spadek przestępczości. Jest jedną z najlepiej
funkcjonujących komend w województwie podlaskim. Redukcja etatów może zniweczyć
pozytywne rezultaty wypracowane przez lata ciężkiej służby tutejszych funkcjonariuszy oraz
spowodować spadek wykrywalności i nasilenie się przestępczości.

Dodatkowym argumentem przemawiającym przeciw likwidacji etatów w Komendzie
Powiatowej Policji w Sokółce jest przygraniczne położenie gminy Sokółka. Powoduje to
znaczne zwiększenie zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą, jak i zdarzeniami
związanymi z ruchem drogowym. Należy również mieć na uwadze planowane wprowadzenie
"małego ruchu przygranicznego" z Białorusią, co spowoduje jeszcze większy przepływ ludzi i
pojazdów przez teren naszej gminy. Czynniki te z pewnością nie pozostaną bez wpływu na
stan porządku publicznego.

Rada Miejska w Sokółce sprzeciwia się planom likwidacji etatów funkcjonariuszy Komendy
Powiatowej Policji w Sokółce i domaga się od instytucji odpowiedzialnych za utrzymanie
porządku i bezpieczeństwa obywateli zaniechania wszelkich decyzji prowadzących do
pogorszenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy.


